
1

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Sídlo / Registered Office: 
Želetavská 1525/1
140 92 Praha 4 – Michle 
www.unicreditbank.cz 

IČO / Identification Number: 64948242 
Obchodní rejstřík / Commercial Register:
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3608 /
/ Municipal Court in Prague, Section B, file 3608
Směrový kód banky / Bank Code: 2700 
Swift Code: BACXCZPP 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O DAŇOVÉM REZIDENTSTVÍ PRO PRÁVNICKÉ OSOBY

A) Identifikace majitele účtu
1) Identifikace společnosti

Název společnosti: 

Identifikační číslo: 

2) Adresa sídla společnosti

Ulice, č. popisné / č. orientační: 

Město: 

PSČ: 

Země: 

B) Typ společnosti
 Vyberte typ společnosti1 z následujících možností: 

a) Aktivní nefinanční společnost (NACE)2. 

b) Akciová společnost, jejíž akcie jsou pravidelně obchodovány na zavedeném trhu cenných 
papírů, nebo její propojená společnost. 

c)  Státní instituce: vládní instituce, mezinárodní organizace, centrální banka nebo společnost 
zcela vlastněná jednou nebo několika výše uvedenými. 

d)  Pasivní nefinanční společnost (NACE)2; pokud vyberete tuto možnost, vyplňte sekci D) níže. 

e)  Finanční instituce – schovatelská instituce, depozitní instituce nebo specifikovaná pojišťovna. 

f) Finanční instituce – investiční společnost:
  i. investiční společnost se sídlem ve smluvním státu, 

  ii.  investiční společnost se sídlem mimo smluvní státy; pokud vyberete tuto možnost, 
vyplňte sekci D) níže. 

C) Země daňového rezidentství a daňové identifikační číslo společnosti
Prosím, vyplňte tabulku níže, ve které uvedete daňové rezidentství majitele účtu. Pokud je majitel účtu daňovým 
rezidentem smluvního státu Úmluvy o vzájemné správní pomoci v daňových záležitostech, vyplňte prosím daňové 
identifikační číslo (DIČ) pro účely daně z příjmu právnických osob majitele účtu pro každý takový stát. 

1 Pojmy uvedené v této sekci jsou definovány přílohou č. 1 k zákonu č. 164/2013 Sb. a § 13 b – 13 e zákona č. 164/2013 Sb. 
2 Aktivní/pasivní typ společnosti se určuje na základě převažující činnosti společnosti (NACE kód).



2

Země daňového rezidentství a DIČ společnosti

Země daňového 
rezidentství

Daňové identifikační  
číslo

Uveďte důvod,  
proč není možné poskytnout DIČ*

* Vyplňte pouze v případě, že jste neuvedli DIČ pro danou zemi.

D) Identifikace ovládajících osob
Pokud jste v sekci B) vybrali typ společnosti d) nebo f) ii., uveďte ovládající osoby1 Vaší společnosti. 

1) Jména ovládajících osob

Ovládající osoba 1 Ovládající osoba 2 Ovládající osoba 3 Ovládající osoba 4

Příjmení:

Jméno:

Funkce:2

2) Adresa trvalého bydliště ovládajících osob

Ovládající osoba 1 Ovládající osoba 2 Ovládající osoba 3 Ovládající osoba 4

Ulice:

Město:

PSČ:

Země:

3) Datum a místo narození ovládajících osob

Ovládající osoba 1 Ovládající osoba 2 Ovládající osoba 3 Ovládající osoba 4

Datum narození:

Místo narození:

Země narození:

1 Dle § 13 d odst. 2 zákona č. 164/2013 Sb.
2 Jednatel či vlastník.



3

4) Země daňového rezidentství a daňové identifikační číslo ovládajících osob

Prosím, vyplňte tabulku níže, ve které uvedete daňové rezidentství ovládajících osob. Pokud je ovládající osoba 
daňovým rezidentem smluvního státu Úmluvy o vzájemné správní pomoci v daňových záležitostech, vyplňte 
prosím daňové identifikační číslo (DIČ) ovládající osoby pro každý takový stát. 

Ovládající osoba 1

Země daňové  
rezidence

Daňové identifikační  
číslo

Uveďte důvod,  
proč není možné poskytnout DIČ*

Ovládající osoba 2

Země daňové  
rezidence

Daňové identifikační  
číslo

Uveďte důvod,  
proč není možné poskytnout DIČ*

Ovládající osoba 3

Země daňové  
rezidence

Daňové identifikační  
číslo

Uveďte důvod,  
proč není možné poskytnout DIČ*

Ovládající osoba 4

Země daňové  
rezidence

Daňové identifikační  
číslo

Uveďte důvod,  
proč není možné poskytnout DIČ*

* Vyplňte pouze v případě, že jste neuvedli DIČ pro danou zemi.



4

E) Prohlášení a podpis
Prohlašuji, že jsem srozuměn a souhlasím s následujícími tvrzeními:

Rozumím, že se na mnou poskytnuté údaje v  plné míře vztahují ustanovení a  podmínky, jimiž se řídí vztah 
majitele účtu s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., které stanovují, jakým způsobem může UniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., nakládat se mnou zaslanými údaji. 

Beru na vědomí, že údaje obsažené v tomto čestném prohlášení a informace o majiteli účtu a jakýchkoliv jeho 
oznamovaných účtech mohou být poskytnuty příslušnému finančnímu úřadu v  České republice a  sdíleny 
s daňovými orgány země nebo zemí, ve kterých majitel účtu nebo ovládající osoby mohou být daňovými rezidenty 
dle zákona č. 164/2013 Sb.

Zavazuji se, že obeznámím UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., o každé změně okolností do 30 dní 
od jejího vzniku, která ovlivní daňové rezidentství majitele účtu identifikovaného v  sekci A) tohoto čestného 
prohlášení, daňové rezidentství ovládajících osob identifikovaných v sekci D) tohoto čestného prohlášení  nebo 
která zapříčiní, že se údaje obsažené v  tomto čestném prohlášení stanou nesprávnými. Zároveň se zavazuji 
poskytnout UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., aktuální údaje pomocí nového čestného prohlášení 
do 30 dní ode dne změny okolností. 

Prohlašuji, že jsem oprávněn vyplnit a podepsat formulář jménem společnosti, která je majitelem účtu.

Prohlašuji, že všechny údaje v tomto prohlášení jsou dle mého nejlepšího vědomí a svědomí správné a úplné.

Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jméno a příjmení: 

Funkce: 

Datum: 

Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jméno a příjmení: 

Funkce: 

Datum: 


	R10: Off
	Název spoločnosti: 
	Identifikační číslo: 
	Ulice, č: 
	 popisné / č: 
	 orientační: 


	Město: 
	PSČ: 
	Země: 
	Země daňového rezidentství: 
	Příjmení 1: 
	Ulice 1: 
	Datum narození 1: 
	Datum narození 2: 
	Datum narození 3: 
	Datum narození 4: 
	Místo narození 1: 
	Místo narození 2: 
	Místo narození 3: 
	Místo narození 4: 
	Země narození 1: 
	Země narození 2: 
	Země narození 3: 
	Země narození 4: 
	Ulice 2: 
	Ulice 3: 
	Ulice 4: 
	Město 1: 
	Město 2: 
	Město 3: 
	Město 4: 
	PSČ 1: 
	PSČ 2: 
	PSČ 3: 
	PSČ 4: 
	Země 1: 
	Země 2: 
	Země 3: 
	Země 4: 
	Příjmení 2: 
	Příjmení 3: 
	Příjmení 4: 
	Jméno 1: 
	Jméno 2: 
	Jméno 3: 
	Jméno 4: 
	Funkce 2: 
	Funkce 3: 
	Funkce 4: 
	DIČ: 
	Důvod DIČ: 
	Země daňového rezidentství 1: 
	Země daňového rezidentství 2: 
	Země daňové rezidence 1: 
	Země daňové rezidence 4: 
	Země daňové rezidence 7: 
	Země daňové rezidence 10: 
	DIČ 1: 
	DIČ 4: 
	DIČ 7: 
	DIČ 10: 
	Důvod DIČ 1: 
	Důvod DIČ 4: 
	Důvod DIČ 7: 
	Důvod DIČ 10: 
	Důvod DIČ 2: 
	Důvod DIČ 5: 
	Důvod DIČ 8: 
	Důvod DIČ 11: 
	Důvod DIČ 3: 
	Důvod DIČ 6: 
	Důvod DIČ 9: 
	Důvod DIČ 12: 
	DIČ 2: 
	DIČ 5: 
	DIČ 8: 
	DIČ 11: 
	DIČ 3: 
	DIČ 6: 
	DIČ 9: 
	DIČ 12: 
	Země daňové rezidence 2: 
	Země daňové rezidence 5: 
	Země daňové rezidence 8: 
	Země daňové rezidence 11: 
	Země daňové rezidence 3: 
	Země daňové rezidence 6: 
	Země daňové rezidence 9: 
	Země daňové rezidence 12: 
	Jméno a příjmení: 
	Jméno a příjmení 1: 
	Datum: 
	Datum 1: 
	Funkce: 
	Funkce 1: 
	Důvod DIČ_01: 
	Důvod DIČ_02: 
	DIČ_01: 
	DIČ_02: 
	Funkce_01: 


